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KABINET PREDSJEDNIKA I POTPREDSJEDNIKA
Broj: 01 - 4-0'l - 4 - 468-7 / 2022
Sarajevo, 79.04.7027. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
N/r dr. Zoran Tegettija, predsjedavajuci

MINISTARSryO VANJSKIH POSLOVA
N/r dr. Bisera Turkovic, ministrica

PREDMET:

5 po;tovanjem,

PriIogi

lnicijativa za zaktjutivanje sporazuma o uspostavtjanju bitateratne uzajamnosti o
vratanju PDV-a sa Repubtikom Hrvatskom i Repubtikom Stovenijom, dostovljo se

lmajuci u vidu lnicijativu Vanjskotrgovinske komore BiH, broj: 01-4-03-36.482-5 / 21 od 7. 5. 2021.
godine, odgovor sektora za poreze uprave za indirektno oporezivanje BiH, broj: 04/oz-7-291-9121 od
24. 6.2021.godine, kao i Miitjenje Uprave za indirektno oporezivanje BiH, broj 01-17 -3-1034-3 t 21 od
6. 5.2021.godine, uputeno Upravnom odboru Uprave za indikretno oporezivanje BiH, od Vijeia
ministara Bosne i Hercegovine i Ministarstva vanjskih postova Bosne i Hercegovine se tra:i hitno
pokretanje procedure za potpisivanje bitateratnih sporazuma o povratu pDV-a, prvenstveno sa
Repubtikom Hrvatskom i Repubtikom Slovenijom, a zatim i sa drugim driavama.

stupanjem na snagu Pravitnika o izmjenama i dopunama pravitnika o primjeni zakona o porezu na
dodatu vrijednost (,,stuibeni gtasnik BiH, broj 44/2ol ispunjeni su svi preduvjeti za provodenje
postupka povrata PDV-a. obzirom da je povrat stranim pravnim ticima u pojedinim driavama
uvjetovan zakljuiivanjem bitateratnih ugovora, kojim se uspostavtja bitateraina uzajamnost o
vraianju PDV-a, neophodno je zaktjutenje istog izmedu Bosne i Hercegovine i Hrvatske i siovenije.

lmajuii u vidu da sa navedenim driavama imamo znadajnu vrijednost izvoza dobara i ustuga, time su
nezanemarivi i iznosi prava na povrat PDV-a koji bi mogti ostvariti bh porezni obveznici.

Stijedom navedenog, motimo i otekujemo da u sk(adu sa Valim zakonskim ovlaitenjima pokrenete
aktivnosti za potpisivanje bitateratnih ugovora.

Uvaieni,

Otekujuii puno razumijevanje i razmatranie predtoieno g, unaprijed Vam zahvatju jem i srdaino
pozdravtjam.
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lnicijativa WK BiH, broj: 01-4-03-36-482-5 / Z1 od 7.5.2021. godine
' Odgovor UIO BiH, broj: 04/ 02-2-?91-9 /21 od24.6.2OZ1. godine
' Mistjenje UIO BiH, 0'1-17-3-1034-3/21 od 6.5.2021. godine
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Sr o j: 07 - 4-O3 -36- 482-5 / 2 7

Dana: 07.05.2021.8odine

UPRAVNI ODBOR UPRAVE ZA INDIREKTNO OPOREZIVANJE BIH
N/r g. Vjekoslav Bevanda, predsjedavajuCi

UPRAVA ZA INOIREKT O OPOREZIVANJE 8IH
N/r g. Miro Dakula, direktor

lnicijativa za pokretanje procedura za zakljuiivanje Sporazuma o meilusobnom
povratu PDV-a u oblastitransporta, dostavljo se

PoStovani,

Na osnovu alana 18. Pravilnika o organizaciji iradu Udruienja medunarodnih cestovnih prijevoznika
tereta, odbor udruienia medunarodnih cestovnih prijevoznika tereta, na svoioj 91. hitnoj siednici,
odrianoj dana 29.M.2021. Bodine, jednoglasno je usvojio ZakljuEak bro,. O3-5O-494-g/Zt.

lmaiuci u vidu lnicijativu vanjskotrgovinske komore Bosne i HerceEovine, upudenu upravnom odboru
i direktoru Uprave za indirektno oporezivanje Bosne i Hercegovine, broj: OL-4-03-2011/2016 od
08.12.2016. godine, kao i odgovor upravnog odbora uprave za indirektno oporezivanje Bosne i
Herce8ovine broj:02-50-115/16 od 27.OL.ZO|7. godine, koje dostavljamo u priloSu ovog akta, Odbor
udrurenja merlunarodnih cestovnih prijevoznika tereta vanjskotrgovinske komore Bosne i
Hercegovine zahtjeva ponovno aktiviranje i upudivanje lnicijative za pokretanje procedura za
zakljuaivanje sporazuma o medusobnom povratu pDV-a u oblasti transporta, u prvom redu sa

Republikom Hrvatskom i Republikom Slovenijom, a zatim isa drugim driavama.

otekujudi puno razumijevanje i razmatranje predlo:enog, unapriied vam zahvaljujem isrdatno
pozdravljam.

5 poitovanjem,
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Prllog:

- Zokljuiok br. 0j-50-494-8/21
- lnicijotivo br. 01-4-03-2017/2016 od B. 72.2076.qodine
- Odgovor br. 02-50-116/16 od 27. 1. 2077.godine

Dostavljeno:

- Noslovu,
- 03;
- o/d.
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PR.EDMET: Odgovor na lnicijativu za pokretaojc procedura za zakljuiivanje Sporazuma o mealusobnom
povratu PDV-a u oblssti trrtrsporta, doslavljo se

VEZA: VaSa Inicijativa broj: 01-4-03-36-482-5121 od 07.5.2021. godine.

Uprava za indirektno-neizravno oporezivanje (u daljem tekstu:UIO), zaprimila je va5u lnicijativu broj i

datum veze, zavedenu pod brojem protokola: 0l-02-2-291-5121 od 10.05.2021. godine, adresiranu na UO UIO i
LllO, kojim trazite pokrctanje procedura za zakljudivanje Sporazuma o medusobnom povratu PDV-a u oblasti
transporta, a nakon toga dana 12.05.2021. godine zaprimili smo predmetnu lniciiativu iputem maila
Kancelarije predsjedavaju6eg UO UtO, protokolisanu pod brojcm: 0l-02-2-291-6121.

U Inicijativi navodite da je Odbor UdruZenja medunarodnih cestovnih prijevoznika tereta, na svojoj 9l .

hitnoj sjednici, odrianoj dana 29.04.2021. godine, jednoglasno usvojio Zakljuiak broj:03-50-494-8/21 kojim
zahtijeva ponovno upudivanje Inicijative za pokretanje procedura za zaklju6ivanje Sporazuma o medusobnom
povratu PDV-a u oblasti transporta, u prvom redu sa Republikom Hrvatskom i Republikom Slovenijom, a zatim
i sa drugim drlavama.

Razmatraju6i predmetnu i predhodnu valu lnicijativu broj: 0l-4-03-201I12016 od 08.12.2016. godine

zajedno sa priloZenim Stavom UC) UtO (akt UO UIO broj: 02-50-116116 od 27.01.2017. godine), te imaju6i u
vidu idruge zaprimljene lnicijative sa identidnom tematikom informiSemo vas kako slijedi:

Uprava je u dosada5njem periodu prije i poslije Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o
prirnjeni itakona o porezu na dodatu vrijednost ("SluZbeni glasnik BiH", broj 44120-u daljem tekstu Pravilnika)
slidne inicijative u viSe navrata zaprimila od Udruienja poslodavaca u Fedemciji BiH, Vijeda minislara BiH, od

Kancelarije predsjedavajuieg Uo UIO. ilMO JLTNIOR d.o.o. Ora5je. Postupaju6i po zaprimljenim
lnicijativama, nakon stupanja na snagu Pravilnika Uprava je sadinila izjaSnjenje u kojima je ukazala, da su

donosenjem Pravilnika i Uputstva o postupku povrata poreza na dodatu vrijednost stranim poreskim

obveznicima ("SluZbeni glasnik BiH", broj 78/20), sworene pretpostavke za provoilenje postupka povrata PDV-
a stranim poreskim obveznicim4 koji ispunjavaju uslove propisane odredbom dlana 91. stav (l) predmetnog

Pravilnika, i to bez uslovljavanja reciprocitetom odnosno bez ispunjenja uzajamnosti.
Slijedorn navedenog, a cijene6i i odredbe Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja, prethodno

pomenutim izjainjenjima, naglasili smo da Uprava nije nadleZna da pokrene postupak zakljudivanja
medunarodnih bilaterahrih ugovora kojim bi se uspostavila bileteralna uzajamnost o vra6anju PDV-a. S tim u

vezi. miSljenja srno da ukoliko je povmt straninr pravninr licima u pojedinim zemljama uslovljen
zakljudivanjem medunarodnih bilateralnih ugovora kojim bi se uspostavila bileteralna uzajamnost o vratianju
PDV-a, pa je samim tim neophodno i zakljudenje istog i sa Bosnom i Hercegovinom, da se inkliudenje tih
ugovora treba odvijati putcm Vijeca ministara Bitl, odnosno putem oadleZnog ministarstva.

Navodima slilnih inicijativa ukazano je da na5i registrovani PDV obveznici (privrednici iz BiH), ne

mogu ostvariti pravo povrata PDV-a iz dfiava koje imaju uslov uzajamnosti, odnr:sno pravo povrata na5im
poreskim obveznicimaje vaZe6im propisima koji reguli5u pravo povrata PDV shanim poreskim obveznicima u

tim drZavama, uslovljeno postojanjem potpisanih uzajamnih sporazuma o relakciji PDV-a ili povratu PDV-a.
Kao primjcr driava koje imaju uslov_ uzajamnosti naveli su Hrvatsku. Sloveniju. Italiju. Nladarsku Ce5ku,
Grdku. Bugarsku. Rurnuniju, Spaniju. Svajcarsku idr,

Ul.Bana Lazarevida bb, 78000 Banja Luka, tel:05 l/335- 100, fax:051/335- l0l
Yn.6aua,rla:apearlha 66,78000 6a*aryka. ren:051,i315-100, $axc;051.i335-l0l



U cilju ocjene predmetnih navoda, a s tim u vczi i davanja misljenja o opravdanosti istih. iilrSen je uvid

u vaTedi Zakon o porezu na dodanu vrijednost u Republici Hrvatskoj i Republici Sloveniji, kako su iste driavc
navcdene kao prioritetne za zzkljudivanje sporazuma, a i polazeii od dinjenice, da prema istim driavama
imarno znadajnu vrijedost izvoza, a 5to nuzno podrazumijeva vece troskoye medunarodnog transporta robe,

tro5kove inoedukacije, ude5ie BiH kompanija na sajmovima, seminarima, te sam tim znadajniji su i iznosi

prava na povrat PDV-a koje bi eventualno mogli ostvariti, naJi poreski obveznici.
Kako odredbe Zakona o porezu na dodanu vrijednost Republike t{rvatske i Republike Slovenije upu6uju

daje povrat PDV-a, iz Republike Hrvatske i Republike Slovenije naiim registrovanih PDV obveznicima moguc

samo ukoliko je uspostavljena uzajamnost, postupajudi po zadnjim zaprimljenim lnicijativama (lMO JIJNIOR

d.o.o. Ora5je i Udruienja poslodavaca u Federaciji BiH) proslijedili smo mi5ljenje Uprave prema Upravnom
odboru UIO (akt broj: Ol-11-3-1034-3tzl od 06.05.2021. godine) da bi, u interesu naiih poreskih obvez:ika
(privrednika iz BiH), bilo potr€bno prcduzeti mjere za uspostavljanjem uzajamnosti sa driavama iz okruZenja

kao i drugim drlayama koje imaju propisan uslov uzajamnosti. Takode predlo2ili smo da, ukoliko Upravni
odbor UIO da saglasnost, Uprava moZe sadiniti obavijest prema poreskom tijelu Republike Hrvatske i uputiti ga

putem Ministarswa inostranih poslova BiH, u cilju utvrttivanja uzajamnosti, a radi ostvarivanja prava naiih
poreskih obveznika (privrednika iz BiH).

Slijedom navedenog Upravni odbor UIO na svojoj 52. sjednici odrianoj 14.06.2021. godine, primio na

manje pomenuto mi5ljenje Uprave vezano Inicijativu IMO JLINIOR d.o.o. Ora5je za uspostayu bileteralne

uzajamnosti o vraianju PDV-a izme<lu BiH idrugih drZava i UdruZenja poslodavaca u l'ederacij i BiH za hitno
pokretanje procedure za potpisivanje bileteralnih sporazuma o poyratu PDV-a" te s tim u vezi zaduZio Upravu

da dostavi svoje miSljenje podnosiocima Inicijative i da u skladu sa svojim zakonskim ovla5tenjima pokrene

aktivnosti za uspostavljanje uslova uzajamnosti sto bi ujedno bio i preduslov da se u Vije6u ministara pokrene

inicijativa za potpisivanje bileteralnih ugovora, to vam u prilogu ovog akta dostavljamo navedeno mi5ljenje
UIO o ocjeni opravdanosti vaie Inicijative io izvjesnim predstojedem aktivnostima koje ste inicirali svojim
zahtjevom.

S poStovanjem,

Prilog:.
l. Mi5ljenje Uprave prema Upravnom odboru UIO broj: 0l-l'l-3-1034-3121 od 06.05.2021. godine (kopija)

t
Dostrviti:
ONaslovu
2.01
3. 04
4. ala
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Uprava zr irldir*ho oportzivurle (u dr&m rlsm:UFrvr), 4rimih jc zrhrjeve (dolovljenc Fncm
nd|. l Fo.ololisc u UIO drnr: 16.04.2021. SpdnE eod brim: 0l/3- 17-3- 103.121 i 20.01,20? L Sodinc
@ bnim: 0.l.'3- t 7-l-l0l+l/21, lojim tntil. rnilli4ir vczrnl zr iricijeivu llvlo JtlNlOR d.o.o. Ordjc za
uqpoarvu tilcErh uainrdi o ylrarrjo PDVr idr BiH a &qi &trvr i relqicve Udrur.lj.
poclo&vs u Fcdcrsiji BiH bDj: l1ffZl d t5.fi3n1. ledir t{im od Yii*a minifi! BiH i Mbrr"l'-r
fire.ih i lEzsr BilL rrtu hitno pokuai poccdrc zr potpisivurjc bilacrrhih spntann o povnt! PDV-
t-

Rrzmrtrrjrrr i&trljm rn lizforjuii otodc r prijdbp iz lnicijaiw i zrhjctt a vodo(t rJtnr o
rrrdbbdinr Upnvc zr irdit&ro oFdu{ic fojc or doftirac. pii swar 7'lo-oG o sar6tu
itrdi&oS qo.Eeivnjr (Jl[Itcni thif Bif, htf: ,l{it03. 52101,. yfit.1olB.32ll1 i 9l/17 -o drlim
a.fs ano o sirau ilir.hot qanznufil. u Ei rl F!fumr taiifo futbrmikno Vu lrlo
clis:

Upnn ! u dodtira pcriodu rlitb iaiijtivo zgdaih od udnEjr pclodrvecr u F&riji BiH
tu n.ll.z0m. lpditE (llr hri: l-2llA! od 26.1t.2(n0. !r.t-GI vijdr nhio'! BiH drD G3.l2.Afr0.
godir (& hti:01-5&2-14l+.120 d OLlLj/Jfr tpdbc) iod stn Kbrrbije pc{iodrqi*q tlO UIO
(rh Loj: (n-5& I I lr20 od 15.033P1. epatl hlo?duei po ryh{:rin &b.' Ufia jc sdhih
i,il.ilric o zrgrioftr hbiiriE zr d[ufivoi lihErh& r.tuto&h olo]ur E ih ddoiL
t Cltuju pctoUrvrr u Foturiji llill i Viptu Mhbr IliH.ltur brt :0l-{)2-2-29121 od 25.012021.

lodhc, i frnodriji p.ldrj.d.v{udct uO UK) tu bri: 0l{2i-291-3nl d 25.03Jff11. godit:. U

izj&jc{u or ptdhodno zlFtnticrE lnicijtiw. Upnvr F potvrdilr Ch}niar na k{u rdoadc illtao Jt illOR
dn.o. OrrJjc i UAUajc pootoOru u Fc&riji Bill. dr ro dmoloqim Prrvihilr o raiutra i dquma
PnvihiL o @ini 7-&o,r o pdlar o. dofu. vriidod ('Shdt dl t E& BiH'. b.oj a4flkr d.lim
Etnr FtrvibfuI i t)pr*vr o pdryhr poyrt pcrz. or dofu rrljc&c trin portd,im otvcanicirrr
( 
.s&6cni gbDi& BiH.. bni 7120t sNqqF p.Gt dvfc zr povodoqi pdpb po/yldr PDVr srrnim
F.t*b ot'waich+ k{i ispnrivrju uslrc pogbrr oftdhm ah. 9l . rrrv ( I ) pc&rGtnot hrvilntb i

b bcz uloylj.unjs scipmci:too oduxm bcz ispuej+rfe uu{mnci.
$ifinor nrvodcoog. r cilnc(i i odc6c Zalm o risrcmu indictmo6 oporczivt4rr. p.clhodto

nrvcdarim rklinu .r,rli rero dr Upnn nii ndloh dr Ft sr edfaf zrfuuevrj. oailt rerodtih
bilerhib tqwon t{im bi - upmvib til&rhr.r,j-rrod o vflarju PDV.r S tiE r vczi nrgl,rtili
rao ilim da utolilo F poanl sfirrim Frmirn licim u pfdiair zcoljrnl osbYli:o alljr{irralan
n drD.ltrih bil:rrloilr rEuvnn loiim bi s. urpo6trvib lil*'.hr uqfnoost o vn(aju PDv-a p. F
:eit[ tim i dtjraarj. irtog r sr Bmtm i tlcrcrg$r'inom. da sc zalljdcnic lih uSitror. tr$o
odvijdi prn m ViiGC. minirrn BiH, odrrxno Fttrl n dkaloS miniaarstvr-

Nevodirnr zrdri hiciiriva IMO JIJNIOR d.o.o. Hjc i ihtlict. Utuaoje poolod.v*. u Fc&rciii
BiH r*rarju ec dr ru3i ltgicrovrni PDV obvcznici lfirrodaici iz BiHI c mgu ostr.siti prvo porto PDV-
a ir &Irva \rrpc irnaju ll6hr p,ajf,nn(xtl o&crE Fro gwno relim pom$iim otvcznicimr jc rrl|ciim
lxogisima \o.1i rcgulitu Fvo porr r PDV srrnim potrstim ',tvcmkima u trm drhrema. uslor l1r.n, 

'
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FxtojsnFnr potpsrnih ,,.rjrmnih spom.arnu o reli*,c1i PDV-a ilr povruu PDV-I. Kr) pnmj6 drlerr hole
imrlu uslor uzrjrmntxi nareli su llnrtslu Shvcniju luluu. Mldrrstu Cc*u Gtt\u, Bugnfu Rumuniju.
Spurlu . Svejr;rrrtu i dr.

U cil.in oci'm prc&notnil nrvoda- a J ti u vc"j darujr millin! op.rvdrnosri zrprimljene Inicijatve
lMO TLXIOR d.o.o. {hrfi i Trltjcra tldnrfcrjc poolodarra u tdcrrciji BiH izvr{en p wid o rdaci Zalon
o Flrcar m dodenu rrijcdnoat u RcFtblici llrvrtsLoj i Repblici Shrcniji, Lrlo su isrc dr2ar e nt'e&rr kro
pricritar ae zdrljuCivanjc ryo.aalmr. r i poldi od Cininica da pue ilim &bvamr iorrno ardajnu
rrijcdoo izvozl a lto nuho w{r uotrovc rEdrarodrcg tnnf,orrr robc, trolkor c
inood*rijc ua€aa. BiH foryiir o. t.iDovir, Eririrr b so tim ararjnui su i izrr$i Fevr na
povra PDV{ ki. bi owdrbo noSli mvrhi, nda pqr3fi obvernici.

S tim u vczi irilho & jc odcean Zelsr o pdrar Iu do&ru wijodms Rcpublilc Hrvarskc
(Ralo*ciisli prtaeiJl;ni te&l,'No,gdt ruvix', br.73/13, l1&lJ,llyll. llJil6, 106 16. I|lil9. l|a'!t
Rjck;je LISXH 99/13, I|ylJ, izror IiDt llorc*c uFrr. R.p.rUif. Hnarrkc
htttri:i trtr*.Fxraneu1rrvr-hsih.Jrppis, -hloutCl5/in2.trrll0l9-sp.pogisi.inrrruprotisi,&tprrd pr"l{6-
propirt uhrv,'rrnnocti u ycrj Frvr B Fmn mV{ u R+ublhi lft cfoj koji iuju pcsli obvcznici
koji lurrju rjdilc or po&ut! fur?& nic odtrmo u F!dE@ duaiu panati obt Gzrici iz Bill, za
ilFrufc dotc! i uslugr foi: I irn otrv[o i urirrc u Rcfdlici ltrAoj, prlvo ru povra PDV-a
mwuju poa ush,vocr pmgisanim odrcdbol Ehor 67. Zalma o paran trtr dodaru wijcdnr RH. Koolrrtno
tuslot tqimi Fotiro i, ,..&...1,a odGoortr, grclaijc o,toOo rom (I) aLrlr 67 z*oaa o pctan
na dodor wifficnn kil3lBi.
Jl) Potari ohrcaft kji nr poddju Erlrcp& nijo m *JiL., i&B porbvnu jcdino iz Lojc sr
otrvljc iryoofa pbivrlilc iti uolia*u banviX. iE pod wjcdo popisairu ovim Zrtmrn pmo
Irr Poarl PIIVr zreqmq z poh dotrr i uslugr loje rr mu obnrili dqB, pqani otvczrici u
RcF6lhi Hn i*oj ili koji mui zrr.arE gitlm uvoza dobr u Rcautlici tlnat*cj. Prno or lnvra
PDV{ dYGjG s @ wim drr rhvi eottt poao*ljr d1Fvr @i pqtai obvcaif dodrr
ima pnvo Er povrr PDVr pri 6-o !c rr E4|oor dvrdq. r@im dilijcai iraoil pctaog tijch
n4t5lac }3votc i putaqdjf ro6a ala'

nt[o odn6ar Zllcr o poncan nr aodat wiiotr ruptl& Sbrurije o&m Zaloo o devtu
oe do&o uotc (.lr&i lt Rg !t l3lll - r&o proalbo bordflo, lUtr, 7&l l,l&r12, l3tt2,%t11,
9Ol J, fl14 5ry19 i Tl/lgl ia,c lirl Forc*c oFryc kpblfrc Shtlliic
Ere/fuss{inr!?ir*/trddPrrnicr?idrZAl()l1?01 Fo?in jG do& urbv rajrmi u vori prnr
n pori PI)Y{ u Rqblicl SbyEoiji f4fl hiF F*i otrcaii. d!fih u tr6<i mlji, o&mo u
FCfur'm rbafF pa&i otvcoi:i b BilL l Fr& &hr i urh3r k$ rr in otadir i sr*isr* u
Sloniii5 prrto r povrr PDVr cvrrdu pod loo grrpblia o&tn 6 lla 7,t. Zrloor o po(Ear nr
doh wio&r. Kotra cbv eoetu jc zrfo*or odr0o, FEiaii, o4G&om r.rvr
(5).lE ?{ Z*mr o pqcat r dofuu uiitoRs kii glrri
J6) Vrdih DDV drytab ztvcrnlrn i ldfu v aqji &hvi r Fia rr.D, ar jc aCootjrrryzqirB.'. Ihf& powr PDVr pcutb otrcainnrl *diaa r !!6d alji o Rrpblii Slocoiji
Fi4F ! re *oio od3rr. ".fi-..r.Cficti ot!&u CLa. 67. irv (l) z-ro,r o pofcar nr dodru wi;oAm RlD|Slikc tlrvl!&c,
ftdrA dr ufo&o Uprmi o&ot tlo dr rl!r.d. Uprrn mo& lrlbfi ohrSco ptal pcrrfm d}du
R4ublL lLvalc i uprlti gr FrEm Miaitrrve imrrih poelov. Bifl, u cilju r*vrdivraja uzrjrmdi t
rdi cvrirqi prvr rrle parr.n ohrcolr (privrc&lr ir Bilf).

Xrfo citirac o&rdtc 7*+ o rg.an.. &.r wli*n nrn*Ufc lLvstc i n Ft|ifc Sbvcaijc
tptaCfi d. jc povri PDV<. iz n prall. lLvrl*l i R6[dif! Sbvoijc ofb rqioovrnil PDV
otvcabitl mgl6 rrm ufo$b jo uspolia .-lig'u'.*. to roo r tim u v."i nialinjt dr bi, u intcreur
ndih pae&ih obtrcznikr (ptivrofffr
sr dr2ryur iz oluulrnja Lo i dqim
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